
Abg. Jenny del Pilar Campozano F. 

    

  

Notaría del Cantón Palestina 
Provincia del Guayas 

República del Ecuador 

1 a 7 ESCRITURA PÚBLICA DE REFORMA DE 

2 mi: LOS ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA 

3 UNIVERSITY  SERVICE'S CAR S.A. 

4 UNISERCAR. XIOOOORRIOOOO OO ooo 

5 CUANTÍA: INDETERMINADA. 200OOCORUa 
6 

7 En el Cantón Palestina, cabecera Cantonal y parroquia de igual 

8 nombre, Provincia del Guayas, República del Ecuador, hoy a los 

9 doce días del mes de diciembre “del año dos mil once, ante mí, 

10 Abogada JENNY DEL PILAR CAMPOZANO FIGUEROA, Notaria de 

11 este Cantón; comparece la compañia UNIVERSITY SERVICE'S CAR 

12 S.A. UNISERCAR legalmente representada por su Gerente General 

13 señorita JESSICA PAOLA MARTÍNEZ PÉREZ, quien declara ser 

14 soltera, Ejecutiva, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, 

15 domiciliada en la ciudad de Guayaquil, y en transito por este 

16 cantón, calidad que legitima con la copia del nombramiento, el 

17 — Acta de la Junta General y la Resolución número cero doce-RE- 

18 cero cero nueve-dos cero uno uno-ANT que se acompaña como 

19 documento habilitante, capaz para obligarse y contratar, quien se 

20 identificó con su cédula de ciudadanía.- Bien instruida de la 

21 naturaleza y resultados de esta escritura pública de Reforma de 

22 Estatutos, a la que procede con amplia y entera libertad, para que 

23 la otorgue me presenta la minuta que es del tenor siguiente: 

24 SEÑORA NOTARIA:- En el protocolo de escrituras públicas a su 

25 cargo, sírvase autorizar e incorporar una en la cual conste la 

26 reforma de los Estatutos sociales de la compañía UNIVERSITY 

27  SERVICE“S CAR S.A. UNISERCAR misma que se otorga, nor 

28 de las siguientes LÁUSULA 

    
TA, 

s AA SS 
> ad As 

Pu a oa 
AA a 

£ Y . L 
PEE Ps QT 

e) 

EN 
EA A . Jen ampaxano O lps 
>) NOTARIA DEL CANTÓN FALUSTIRS 
7 

 



0
 

Y)
 
0
0
 

$
 

v/
vu

wN
nN

n 
MD 

NN
 

N
 

PD 
NN 

NN
 

U
N
 

r
o
 

k
o
m
.
 

mu 
b
o
o
 
a
b
 

om
 b
o
 
o
h
.
 
d
o
 

má
 

GO
GO
 
0
0
4
 
y
n
 

-
>
»
O
0
O
 

0
.
0
.
0
 

¿
O
 

a
»
)
 

o
 
N
a
 

O
 

0
 

27 

28 

PRIMERA:COMPARECIENTE.- Comparece a la celebración de la 

presente escritura pública, señorita JESSICA PAOLA MARTÍNEZ 

PÉREZ, en nombre y en representación de la Compañía 

UNIVERSITY SERVICE'S CAR S.A. UNISERCAR, en calidad de 

Gerente General, conforme lo acredita con su nombramiento, 

quien además esta debidamente autorizada por la Junta General 

Extraordinaria y Universal de la compañía, celebrada el nueve de 

diciembre del dos mil once. CLAUSULA SEGUNDA: 

ANTECEDENTES.- UNO).- LA COMPAÑÍA CENTRO DE 

EDUCACION EN INFORMATICA S.A. CEDINFO, se constituyó 

mediante escritura púbica otorgada ante la Notaria Trigésima del 

Cantón Guayaquil, el trece de Septiembre de mil novecientos 

noventa y nueve, e inscrita en el Registro Mercantil del mismo 

Cantón, bajo el número veinte y tres mil cuatrocientos treinta v 

dos, del once de Octubre de mil novecientos noventa y nueve.DOS) 

Que, LA COMPAÑÍA CENTRO DE EDUCACION EN INFORMATICA 

S.A. CEDINFO, mediante escritura pública otorgada ante la 

Notaría Trigésima Séptima del Cantón Guayaquil, el ocho de 

Agosto del dos mil tres, e inscrita en el Registro Mercantil del 

mismo Cantón, bajo el número treinta y tres mil setecientos 

noventa y cuatro del repertorio, del dieciséis de Diciembre del dos 

mil tres. Cambió de Denominación de la Compañía LA COMPAÑÍA 

CENTRO DE EDUCACION EN INFORMATICA S.A. CEDINFO, por 

la Compañía denominada Compañía UNIVERSITY SERVICE'S 

CAR S.A. UNISERCAR, Conversión de capital de sucres a dólares, 

Aumento de capital suscrito y Reforma y Ampliación al Objeto 

Social en los literales n), w) y x). TRES) Que, la Junta General 

Universal de accionistas de la compañia UNIVERSITY SERVICE'S 

 



O
 

O
 

GQ 
Gt
 

bh 
Q0 
N
a
 

MW
 
N
N
 

»
 

»
 

Pp
» 

.N
.D

ND
I.

P.
pN

DL
DN

DN
N 

e 
2
.
 

«
a
 

.
h
o
m
d
o
h
k
o
o
h
d
o
o
.
h
o
 

0
 

3
 

DD
 

(
M
A
 

60 
NN 

=.
 

O
 

(M
W 

0 
Y
 

0
 

65h
 

2
 

0
 

NN
) 

a
 

O
 

CAR S.A. UNISERCAR, con domicilio en la parroquia Tarqui 

(ciudadela Kennedy nueva, calle B número ciento treinta y cuatro 

y avenida Olimpo), de la ciudad de Guayaquil, provincia del 

Guayas, en su sesión celebrada el veintiocho de Septiembre del 

dos mil diez, aprueban la reforma de los Estatutos de la compañía. 

CLÁUSULA TERCERA:DECLARACIONES.- Con los antecedentes 

expuestos, la señorita JESSICA PAOLA MARTÍNEZ PÉREZ, a 

nombre y representación de la Compañía UNIVERSITY SERVICES 

CAR S.A. UNISERCAR, en su calidad de Gerente General, declara 

bajo la solemnidad de juramento lo siguiente: UNO.- QUE SE 

REFORMA El artículo segundo del Objeto Social de los Estatutos, 

el mismo que ahora dirá lo siguiente: ARTICULO SEGUNDO: 

OBJETO.- La Compañía se dedicará exclusivamente al transporte 

comercial de Taxi Ejecutivo, sujetándose a las disposiciones de la 

Ley Orgánica de Transporte Terrestre, transito y seguridad vial, 

sus reglamentos y las disposiciones que emitan los órganos 

competentes en esta materia, para cumplir con su objetivo social, 

la compañia podría suscribir toda clase de contratos civiles y 

mercantiles permitidos por la ley, relacionados con su objeto 

social”.- Que se incorporan al final de los Estatutos las siguientes 

disposiciones transitorias: artículos innumerados.- Árt.-Los 

Permisos de Operaciones que reciba la Compañía para la 

prestación del servicio de transporte comercial de taxi ejecutivo, 

serán autorizados por los competentes organismos de tránsito, y 

no constituyen títulos de propiedad, por consiguiente no son 

susceptibles de negociación, Art.-La Reforma del Estatuto, 

aumento o cambio de unidades, variación de servicio y más 

actividades de Tránsito y Transporte Terrestre, lo efectuará   



0
 

Y
 

0
 

0
 

hh
 

y
 

N
 

PR 
NN 

Tm 
PD

) 
NN

) 
AN
 

BD
 

O
N
 

NN
) 

a
 

-
.
 

m
b
 

o
a
b
d
o
o
u
d
o
o
 

mi
do
 

mi
do
 
o
m
o
 

o 
O
 

Y
 

O
 

Od
d 

h
h
 

0
 

N
N
 

2
 

O
 

0
 

0
 

3
 

Pd)
 

NM
 

Bb
 

Y
 

N
 

=2
 

O
 

(
0
 

compañía, previo informe favorable de los competentes 

Organismos de Tránsito. Art.-La Compañía en todo lo relacionado 

con el Tránsito y Transporte Terrestre, se someterá a la Lev 

Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y sus 

Reglamentos; y, a las regulaciones que sobre esta materia dictaren 

los organismos competentes de Transporte Terrestre v Tránsito. 

Art.- Si por efecto de la prestación del servicio deberán cumplir 

además normas de seguridad, higiene, medio ambiente u otros 

establecidos por otros Organismos, deberán en forma previa 

cumplirlas. DOS.- Que la Compañía UNIVERSITY SERVICE'S CAR 

S.A. UNISERCAR a la presente fecha no es contratista del Estado, 

ni de ninguna de sus instituciones delegadas. CLAUSULA 

CUARTA: DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se agregan a la 

presente escritura los siguientes documentos: Copias del 

Nombramiento y cédula de ciudadania de la Gerente General, Acta 

de Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas, 

celebrada el nueve de diciembre del dos mil once, Resolución N” 

012-RE-009-2011-ANT, de fecha veintidós de junio del 2011 de la 

AGENCIA NACIONAL DE TRANSITO, copias de cédulas de 

ciudadanía de los accionistas y de la Secretaria de la Junta.- 

Agregue Usted, señora Notaria, las demás formalidades de estilo 

que ocasionen la perfecta y plena validez de la 

presente Escritura Pública.- HASTA AQUÍ LA MINUTA la 

misma que esta autorizada por la Abogada MARTHA 

NOEMMY MOREIRA  INTRIAGO, registro profesional del    

  

   

colegio de abogados del  Guavas, número  catorce/ xmmil 

seiscientos sesenta, para el otorgamiento de la 

Escritura Pública, se afirma y ratifica en el conteni: 

RT To



  

Caumagiil 2 de Sentenhr> del 2010 

rta, 

DORE PITA MARTINEZ PERA 
Carra 

De mis een ideracioses: 

Aaria de accionistas de 

ISORA on su sosión del din 26 de 
    Parto sms. pongo en sit canocimieno qe 5 

la comprada O ERSITY SERVICE TAR OSA Y 

Habazo o harwste año. acorda elerida co cl caro Eo 

Ue da comprifa, parel Igor ? 
Eximriulaiadd aa    

e O TEN OS INFSRIMATICA $, A CEDINFO, 

oe e pie e POd6 en lo limo de Guayaquil. ame o) Nota: 
UN sel Cartón Guayaquil Abpos, Pero Cv “iivenciri e inserta en el Regis 

t 
   

0] de Cuavagui el 11 de dcipbre de 2009, 4 bdo de Penominación Social +: 
AT TI REL Cos a A raedime Escritura Públic 

cet aaa a E de ire de DA 
catador ed aa 

  

  

oe e a Telorsima 
oe E 

  

aer; 

poo ahede up a Úipeerio y) 

  

, . 
ral 0 Anta bajo el Ñ 

  

atrio na MAA e jaserin o R 

VA ind ee A : 

  

.o .o 

ita? ra AT o o GÓ Lai de combuaico del 

      

tia CARA e RRA a Ia do a En el Registro 

”. ps UE de UNIVERSITY 
QRO Ci 22. ¿51 de septiembre del 

e ER A AE 
A 

    

 



    

A O A 2 
A E € PP. A A A 

LTD CURAN SF ERCAFSS, (A YA OUT, 

A A o O des mii diez. 
asta jente el Nombramionia de E oenoral, de la Corapañía 

PAM TE PRRANO ES CAR ELLA. UNISERCAR, a favor de 
E ruRz PERES 2 Toja 08 ea, Reozistro 

: “e Nombramiciin a 

faja 00-37. dd Regietro lorca delo 7.065, si margen de le 

     

  

     
A E 

  

Mini? rta URI 2 

: o. . 
PESCA ESTA, * 

O 

AE. 
AM O Sn 

qa 

TABA e mn 

AA. 

o. rr 
- . ns 

A A A a 

o AB, ZOILA CEDEÑO CrLUAN 
REMATE REGÍS: FRO MERCANTIL 

PY CANTOS COUAWAOFS 
MT TA DA ina r 

   

    

A e



  

sos a cn 
E 

see9ss atar. 
es AMES 

  

   

     

    

   



. Agencia 
Nacional 

tr de Tránsito 

RESOLUCIÓN No. 012-RE-009-2011-ANT 

REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES 

AGENCIA NACIONAL DE TRÁNSITO 

CONSIDERANDO: 

Que, con ingreso No. 10274-2009, de 17 de noviembre del 2009, los representantes de ta 
compañia UNIVERSITY SERVICES CAR 5.4. UNISERCAR, con domicilio en la parroquia 
Targu tiudadeia Kennedy nueva calle B número 134 y avenida Olimpo), de la ciudad de 

Guayaquil, cantón Guayaquil, provincia Guayas, solicitan la Reforma del Estatuto de su 
cbjeto social. 

Que, la compañia CENTRO DE EDUCACIÓN EN INFORMÁTICA S.A. CEDINFO, se 
constituyó mediante escritura pública otorgada ante la Notaria Trigésima del cantón Guayaquil, 
el 13 de septiembre de 1999, e inscrita en el Registro Mercantil del mismo cantón. bajo el 
numero 23.432. del 11 de octubre de 1999. 

Que. la compañía CENTRO DE EDUCACIÓN EN INFORMÁTICA S.A. CEDINFO, mediante 
escritura pública otorgada ante la Notaria Trigésima Séptima del cantón Guayaquil, el 08 de 
agosto del 2003, e inscrita en el Registro Mercantil dal mismo cantón, bajo el número 33 794 

de: repertorio. del 16 de diciembre del 2003. Cambió de Denominación de la compañia 
CENTRO DE EDUCACIÓN EN INFORMÁTICA S.A. CEDINFO, por la compañía denominada 
UNIVERSITY SERVICE'S CAR S.A. UNISERCAR, Conversión del capital de sucres a dólares, 
Aumento de) capital susento y Reforma y Ampliación al Objeto Social en los titerales n) w) y X). 

Cue, la Junta General Universal de accionistas de la compañía UNIVERSITY SERVICE'S 
CAR S.A. UNISERCAR, con domicilio en la parroquia Tarqui (cuudadela Kennedy nueva, calle 
B numero 134 y avenida Olimpo), de la ciudad de Guayaquil, cantón Guayaquil, provincia 
Guayas. mediante Acta de 28 de septiembre del 2010, aprueban la Reforma de los Estatutos 
de la compañia. 

Que, de acuerdo a la Resolución NO 002-DIR-2011-ANT, de fecha 2 de junio del 2011, el 
Directorio resolvió delegar al Director Ejecutivo de la Agencia Nacional de Regulación y 
Contra! del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, el otorgamiento de informes de 
factibilidad para la constitución juridica, reformas de estatutos, títulos habilitantes, etc. 

Que, la Dirección de Asesoria Juridica y el Departamento de Taxi Ejecutivo, mediante 
informe Jurídico No. 012-DAJTAXEJ-RE-009-2011-ANT, de fecha 17 de junio de 2011, 
resomienda se realice la reforma de estatutos, con la nomina de cuarenta y tres (43) 
integrantes de esta sociedad, detallados a continuación: 

    

  

  

  

    

  

ACCIONISTAS o NO CEDULA DE CIUDADANIA —; 

1 AGIILERA ARIAS CARLOS ABIERTO ORISOS TAE 
2 ALVARADO CASTILLO ANDREA KARIMA 0930550074 
"3 ALMEIDA SANDOVAL JORUL ERNFSTO DOLIIB IET 

AMORES S ESPARZA. GALO ISRAFL 180175 TOS ? 
ANDRADE REZABALA LOURDES VITA SERRA FE o m 

  

      

b. ARC US CAMPOVERDE JONA Y ANDAYIH 0924113384 
      

7 BAIDAL PARRALES JULIAN RAFAEL 
BAZERTO ZAMBRANO MARVYURI FUIZABETH 
  

  

  

RESOLUCIÓN No 01 RE-099-2011-ANT 
COMPAÑIA UNISERCAR S.A 

 



    

garcia 
¿SJ attecona: 
   de Tránsito 

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

: 9. BENITEZ VILLAMAR KARLA KA TIUSCA 091051661-7 ! 

"70. CAICEDO DAVILA GINA LUISA 090846922-4 ; 
, 13. CAICEDO SANTILLAN JOFFRE OSWALDO 0911262383 
: 12, CAMPOZANO BUSTAMANTE CEFIRO RODY 091222561-2 ! 
. 13. CASTILLO ABAD ANGEL WILLER 070280262-0 ll 
- 14. CASTRO BENAVIDES MARJORIE BETZABETH 090924064-9 
"15. CONTRERAS CISNEROS VERONICA SOLEDAD 091265001-7 
1 16. CORTES RADA ELSA MARIA 091323918-0 : 

"17, DOMINGUEZ BARRAGÁN EDMUNDO DANILO 091 143576-6 
/ 18. DURAN DEFILIPPE FRANCISCO ALFREDO 0902467223 ) 
"19. LOOR PONCE MISAEL GREGORIO 130761018-6 
: 20. MACIAS PEÑA FRINEE PATRICIA 090497589-3 
| 21, MARTINEZ PEREZ JESSICA PAOLA 091807489-9 

' 22. MORANTE CARRIEL JORGE ERNESTO 091807859-3 
(23 OCAÑA VELASTEGUIGALO AUGUSTO 160006920-5 | 

24. PADILLA FLORES KLEBER RENE 130528075-0 

25. PALMA PALMA GINGER KATHERINE 091396885-5 
26. PAREJA GUERRA GARDENÍA ELIZABETH 091179807-2 | 
27. PARRALES ESPINOZA WILLIAM ALEXANDER 092912353-6 | 

- 28. QUIÑA QUIÑA CARLOS MARCELO 170935994-5 : 
29. RUBIO ROMERO MONICA SUSANA 0911253516 ¡ 

"30 SALAZAR LOPEZ IVETTE SCHVNAI 0008 148844 : 
¡ 31. SANCHEZ BUENO MARÍA AUXILIADORA 091855379-3 
| 32. SORIA ROCA GLENDA JOHANNA 091446282-5 
: 33. SUAREZ BORBOR LUCIANO ALYARADO 090706184-0 

- 34. SUAREZ CISNEROS PEDRO JULIAN 090788392-5 
35. TIRSIO MUNOZ IVAN RAMIRO : 091 166668-3 

36. TORRE GELLIBERT SUSANA ELIZABETH 0913571626 
37. TUFIÑO GELLIBERT ELIAS LOWELL 091374992-5 | 
38. VALDIVIESO ZAMBRANO ARGENTINA MAGDALENA 130459714-7 E 
39. VENEGAS PAZ CESAR CAMILO 09057 1250-1 
40. VERGARA PINOS MANUEL ESPIRITU 010002323-3 
41. VILLAFUERTE LOPEZ RODOLFO ANTONIO 091396606-5 7 
42. VILLEGAS MACIAS JOSE RUFINO 130846750-3 ll 

: 43. YELA TAPIA HARI[EL. OMAR 001470271-57 :   

Que, el artículo 79 de la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, 
expresa: 

“Por ser el servicio de transporte terrestre, de carácter económico - estratégico para el 
Estado, las operadoras deberán tener un objeto social exclusivo en sus estatutos, de acuerdo 
con el servicio a prestarse” en concordancia con el Art. 10 de su Reglamento, 

RESUELVE: 

1. Ernitir informe favorable para que la Compañía UNIVERSITY SERVICE'S CAR S.A. 

UNISERCAR, con domicilio en la parroquia Tarqui (ciudadela Kennedy nueva, calle B o 
número 134 y avenida Olimpo), de la ciudad de Guayaquil, cantón Guayaquil, Ye 

RESOLUCIÓN No. 012-RE-D09-2011-ANT > 
COMPAÑIA UNISERCAR S.A.



A AR 

e 

RESOLUCIÓN fio. 012-RE-909-2011-4NT 
ZOPMPARÍA UHISERCAR S.A 

Agencia 
Nacional 

Y de Tránsito 

t6rCaros, p) La exportacion mportación compra y venta de artículos y menajes para el 
hogar la industria y la oficina, q) La compraventa, corretaje, administración, permuta. 
agenciamiento, explotación y anticresis de bienes inmuebles urbanos y rurales. 

explotación agraria y pecuaria, comercialización de sus propios productos como los de 

terceros, rn La representación de empresas comerciales, agropecuarias e industrias, 
ineas aéreas, operadoras de turismo nacionales e internacionales: sj) La 

comercialización de insumos o productos elaborados de origen agropecuano, avicola, 
marino e industrial, ) La importación y exportación de productos naturales, agricolas 
industriales en las ramas metalmecánica. textil y agroindustrial, u) Brindar servicios 
fotográficos y asesoramiento técnico, administrativo, contable, financiero, de auditoria 
externa, computación, procesamiento de datos, diseño de programas y mercadeo a 

toda clase de empresas; así como a la importación. exportación y comercialización de 
toda clase de equipos de computación como computadoras, programas informáticos. 

repuestos. impresoras y demás artículos relacionados; vi La selección. evaluación y 
contratación y prestación de servicio de personal a toda clase de empresas. w) 

Compraventa, importación y exportación de suministros de cirugía en general, dental, 
aparatos ortopédicos y prótesis articulos farmacéuticos, médicos, químicos y 
veterinarios; instalación de centros médicos, clínicas y otro similares, laboratono 
médicos y mecánica dental; x) Fomentará y desarrollará el turismo nacional e 
intemacional, mediante la instalación, administración y representación de agencias de 

viajes, hoteles, hosterias, moteles, supermercados, minimercados, restaurantes, 

clubes, cafeterias, centros comerciales, parques mecánicos de recreación, ciudades 

vacacionales, organización de excursiones, paseos, viajes, etc., y) La adquisición para 
sí de acciones, participaciones o cuotas sociales de cualquier clase de compañias, 
pudiendo interven« en la fundación o aumento de capital de otras sociedades 
relacionadas con su objeto, igualmente la compañia podrá realizar a través de terceros 
ei transporte por via terrestre, aérea, fluvial o maritima de toda clase de mercancias en 

general de pasajeros. cargas, materiales para la construcción. productos 
agropecuarios y bivacuaticos: 2) Se dedicará también al ensamblaje de maguinanas 
agrícolas e industriales La compañía no podrá dedicarse a la compraventa de cartera 
ni a la intermediación financiera. Para cumplir con su objeto social para ejecutar actos 
y contratos permitidos por las leyes ecuatorianas y que tengan relación con el mismo”. 

Por to tanto se autoriza la sustitución del artículo 2 del Objeto Social de tos 
Estatutos, con este nuevo texto: 

Redacción Final: 

El objeto social de la Compañía deberá decir: 

"La compañia se dedicara exclusivamente ai Transporte Comercial de Taxi Ejecutivo, 
sujetándose a las disposiciones de la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito 
y Seguridad Vial, sus Reglamentos y las Disposiciones que emita los Organismos 

competentes en esta materia. Para cumplir con su objeto social la Compañía podria 

suscribir toda clase de contratos Civiles y mercantiles permitidos por la ley, 
relacionado con su objeto socíal.” 

El iistado de cuarenta y tres (43) accionistas que se detallan en las páginas 1 y 2 de 
la presente Resolución, son los calificados por la Dirección de Asesoria Juridica y el 
Departamento de Tax Ejecutivo de esta Agencia, para la emisión del posterior 
permiso de operación. 

Agréguense alí mismo Estatuto, tas siguientes disposiciones: 

“Art.- Los Permisos de Operación que reciba la Compañía para la prestación del 

 



a 
Agencia 

== Nacional 
mr de Transito 

prov ncía Guayas, pueda reformar Jos estatutos sociales, de acuerdo al siguiente 
detar-e: 

Redacción actual.- (Artículo 2) Objeto 

“La compañia se dedicará a: a) Al área Educativa incíuido la educación a distancia b) 
La importación, exportación. fabricación. compra y venta de todo tipo de aparatos y 
sistermas de aire acondicionado para automotores en general e importación de sus 
piezas y partes, c) El desarrollo y explotación ganadera en todas sus fases, J; El 
desarrollo y explotación agrícola en todas sus fases. desde ei cultivo y su extracción 
naste su comercialización, tanto interna como externa, e) La industrialización y 
comercialización de productos agrícolas particularmente café, cacao, banano y soya, f) 
La industrialización de productos de! mar tales como camarón, langosta y/o crawfish, 
atun, sardinas y peces en general, g) Las actividades propias de la construcción tales 
comc- construcción de toda clase de viviendas vecinales o unifamiliares y de toda clase 
de edificios. centros comerciales, residentes, condominios e mdustriales; Elaboración y 
provisión de aditivos quimicos necesartos para el hormigón en la industria de la 

construcción, asi como su comercialización, exportación e importación; hy) Al trabajo de 
proyectos, realización y fiscalización de decoraciones interiores y exteriores, asi como 

a la construcción instalación y reparación de redes eléctricas y telefónicas, ') A la 
construcción de obras de ingenieria de vialidad. electromecánicas, puertos, 
aeropuertos, metalmecánicas: La compañia podrá importar, comprar o arrendar 
raquinaria liviana y pesada para construcción. La compañia podrá participar en 

licitaciones y concurso de ofertas para obras tanto públicas como privadas relacionadas 
con el diseño, construcción, planificación, supervisión y fiscalización de obras 

arquiiectóricas y urbanísticas, 1) La reproducción en cautiverio de camaranes mediante 
el escablecimiento de laboratorios de artemia salina, principalmente mediante el desove 

de rembras grávidas capturadas o por la maduración de los adultos en criaderos 
especiales ki La Construcción de plantas procesales de alimentos O productos para el 

propio consumo de la actividad camaronera que desarrollará, pudiendo 
comercializarilos en el mercado nacional e mternacional, 1) El cuftivo y cria de 
camerones, langosta y/o crawfish, trucha, chame y/o cualquier otra especie capaz de 
reproducirse en cautiverio, viveros y/o piscinas y su fase extractiva con fines de 

comercialización, m) La comercialización. importación exportación, compra y venta de 
maquinarias y equipos agrícolas pecuarios e industriales, juguetes, vehículo de rnotor 
a gasolina y diesel. equipos eléciricos y electróricos de la rama metalmecánica. 

hospitalaria. de artefactos domésticos y electrodomésticas, de sus repuestos y 
accesorios. n) Alquiler de toda clase de transporte terrestre. Locomotoras y vagones de 

ferrocarni, automóvies, busatas. camiones, remolques y semiremolques. motocicietas 
casas rodantes, etc.. con o sin conductor; el alquiler puede ser a corto y largo plazo. 
incluye o no servicio de mantenimiento. entrega de correspondencia, agencia de correr 

internacional: importación compra. distribución, comercialización de automotores, sus 
repuestos, equipos y accesonos, o) La importación, exportación, distribución, compra. 
venta comercialización. fabricación y corcesión de plantas eléctricas, turbinas motores 
de combustión interna, acopies de mangueras y conexines para maquinaria y más 
equipos mecánicos; Toda clase de combustible, gasolina. diesel, kerex y gas: Prestar 
todo tipo de servicios petroleros en el área de ia segmentación, contral ecológico. 
perforación. limpieza de pozos provisión de químicos para la actividad petrolera. 

mansporte. construcción y mantenimiento de caminos etc; Se dedicará 2 la 

prospección. explotación, adquisición y explotación de toda ciase de munas, fundición, 
refinación y comercialización de toda ciase de minerales, metales. Venta de sus 

productos y elaboración de los mismos, pudiengo a tal fin adquirir y enajenar minas y 
todo derecho minero dentro y fuera del país También se dedicará a explotar minas. 
cameras y yacimientos Á la comercialización. industrialización. exportación e 
"mportación de todo tipo de metales y rinerales ya sea en forma de materia prima o en 
cuaicuiera de sus formas manufaciuradas y estructuras por cuenta propta O de ¿te 

a 

EN : 
az. — 

é pd QU,



us
 

Ls
 

y
 

Dago en la ciudad de Quito, en la Dirección Eje 
e: 22 de jumo del 2011. e 

Le Agencia 
Nacional 

fi de Tráns«to 

competentes organismos de tránsito, y no constituyen títulos de propiedad, por 
consiguiente no son susceptibles de negociación. 

Art - La Reforma del Estatuto, aumento cs cambio de unidades, variación de servicio y 
más actividades de Tránsito y Transporte Terrestre, lo efectuará la compañía, previo 
mforme favorable de los competentes Organismos de Tránsito. 

Art. La Compañia en todo lo relacionade con el Tránsito y Transporte Terrestre, se 

someterá a la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y sus 
Reglamentos; y, a las regulaciones que sobre esta materia dictaren los organismos 
competentes de Transporte Terrestre y Transito. 

Art. Sí por efecto de la prestación del servicio deberán cumplir además normas de 
seguridad, higiene, medio ambiente U otros establecidos por otros Orgarmsmos, 
deberán en forma previa cumplimas” 

Este informe favorable es exclusivamente para la Reforma de Estatutos de la 
Compañia, en consecuencia no implica autorización para operar dentro del 
transporte comercial, para cuyo efecto deberá solicitar el correspondiente Permiso de 
Operación a la Agencia Nacional de Tránsito, los Gobiernos Autónomos 
Descentralizados Regionales, Metropolitanos y Municipales, en ejercicio de sus 
respectivas competencias. 

Se debera dar estricto cumplimento a las disposiciones legales establecidas en el 

articulo 79 de la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial. 

registro y control, a fin de conforme con las, Ópposiciones legales y reglamentarias 
pertinentes, se dé trámite a la Reforma de: Es tutos de la compañia UNIVERSITY 
SERVICE"S CAR S.A. UNISERCAR - - 

Comunicar la presente Resolución a los 7 as Soo: competentes, para su ejecución, 

a de la Agencia Nacional de Tránsito,    
es Anrón Kha ralla 

? "DIRECTOR EJECUTIVO 

AT . a 
LO CERTIFICO: 1 o , A. ¿ ; . 

ESOS 

TOMDAÑÍ a UNISERCAR S.A. 

A Í ? 

É ? 

Í Ad Ll dilo it O y o 
a 9. Paula Ceryafo ps 

" SECRETARIA ERAL (E) 
MS en” 

APA 

i 

¡ON No 012-RE-009-2011-ANT 

 



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE 
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA 

N (TY SERVICE'S CAR S.A. RCAR 

En la ciudad de Guayaquil, Provincia del Guayas, a los 09 dias del mes de 

DICIEMBRE del 2011, siendo las nueve de la mañana en las oficinas de la 

Compañía ubicada en la Ciudadela Kennedy nueva, calle B, número 134 y Av. 

Olimpo, de la ciudad de Guayaquil Manzana 1, Solar 22, Primer piso, se reúnen 

los Accionistas de la Compañía UNIVERSITY SERVICE'S CAR S.A. UNISERCAR. 

Los 24 Señores Accionistas: l 

MARTINEZ PEREZ JESSICA PAOLA con C.C. 03918074899, Propietaria de 

setecientas setenta y seis acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los 
Estados Unidos de América, AGUILERA FARIAS CARLOS ALBERTO con 
C.C. 0917508723, AMORES ESPARZA GALO ISRAEL con C.C. 1801754704, 
ANDRADE REZABALA LOURDES MONSERRATE con C.C. 0908533375, 
BAÍDAL PARRALES JULIAN RAFAEL con C.C. 0906433651, BASURTO 
ZAMBRANO  MARYURI ELIZABETH con C.C. 0914713250, BENITEZ 
VILLAMAR KARLA KATIUSCA con  C.C 0919516617, CASTILLO ABAD 
ANGEL  WILLER con C.C. 0702802620, CONTRERAS CISNEROS 
VERONICA SOLEDAD con C.C. 0912650017, DURAN DEFILIPPE 
FRANCISCO ALFREDO con C.C.0802487224, LOOR PONCE MISAEL 
GREOGORIO con  C.C. 1307610188, OCAÑA  VELASTEGUI GALO 
AUGUSTO con C.C. 1600069205, PADILLA FLORES KLEBER RENE con 
C.C. 1305280750, PARRALES ESPINOZA WILLIAM ALEXANDER con 
C.C.0929123586, QUIÑA QUIÑA CARLOS MARCELO con C.C. 1709359945, 
RUBIO ROMERO MONICA SUSANA con C.C.0911253516, SALAZAR LOPEZ 
IVETTE SCHYNAI con C.C. 0908148844, SORIA ROCA GLENDA JOHANNA 
con C.C. 0914462825, SUAREZ CISNEROS PEDRO JULIAN con C.C. 
0907835925, TIRSIO MUÑOZ IVAN RAMIRO con C.C.0911666683, TUFIÑO 
GELLIBERT ELIAS LOWELL con C.C. 0913749925, VALDIVIESO ZAMBRANO 
ARGENTINA MAGDALENA con C.C. 1304597147, VERGARA PINOS MANUEL 
ESPIRITU con C.C. 0100023233, YELA TAPIA HARIEL OMAR con C.C. 
0914702717, todos ellos con derecho a una acción cada uno. 

Deciden constituirse en Junta General de accionistas prescindiendo del 

requisito previo de convocatoria de conformidad con lo dispuesto en el Art. 238 
de la Ley de Compañías con el objeto de resolver sobre los siguientes puntos 
del orden del día: 

 



UNO.-Reformar el artículo segundo del Estatuto Social, e incorporar como 
disposición transitoria cuatro Artículos innumerados. 

DOS.- Autorización a la Gerente General de la Compañía para que otorgue y 

suscriba la correspondiente escritura. 

Preside la sesión la Sra. MARGARITA DE LOS ANGELES SOLIS, actúa la Srta. 

MARTINEZ PEREZ JESSICA PAOLA en calidad de Gerente General, y como 

secretaría la abogada MARTHA NOEMMY MOREIRA INTRIAGO. 

Para resolver los siguientes puntos dentro del orden del día, una vez instalada ja 

sesión con los señores accionistas antes mencionados y verificado la 

asistencia de todos los presentes, la Presidenta dispone que se proceda a 

conocer el primer punto del orden del día. 

UNO.-Reformar el artículo segundo del Estatuto Social, e incorporar como 

disposición transitoria cuatro Artículos innumerados. 

La Gerente General expone que es conveniente para la Compañía Reformar el 

Objeto Social, pues la actividad a la que se dedicará la Compañía será la de 
realizar el servicio de taxi ejecutivo, una vez que la Agencia Nacional de Tránsito, 

mediante Resolución No.-012-RE-009-2011-ANT de fecha 22 de Junio del 2011. 

Para lo cual propone a la Compañía Reformar el artículo segundo del Estatuto 

Social e incorporar una disipación transitoria, en cuatro artículos innumerados 

los mismos que dirán : ARTICULO SEGUNDO: OBJETO.- “La Compañia se 
dedicará exclusivamente al transporte comercial de Taxi Ejecutivo, sujetándose a 

las disposiciones de la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, tránsito y 

seguridad vial, sus reglamentos y las disposiciones que emitan los órganos 

competentes en esta materia, para cumplir con su objetivo social, la compañía 

podría suscribir toda clase de contratos civiles y mercantiles permitidos por la 

ley, relacionados con su objeto socia!”.-Que se incorpora al final de los Estatutos 

las siguientes DISPOSICIONES TRANSITORIAS: Artículos innumerados Art.-Los 

Permisos de Operaciones que reciba la Compañía para la prestación del servicio 

de transporte comercial de taxi ejecutivo, serán autorizados por los competentes 

organismos de tránsito, y no constituyen títulos de propiedad, por consiguiente 

no son susceptibles de negociación. Art.-La Reforma del Estatuto, aumento o 

cambio de unidades, variación de servicio y más actividades de Tránsito y 

Transporte Terrestre, lo efectuará la compañía, previo informe favorable de los 

competentes Organismos de Tránsito. Art.-La Compañía en todo lo relacionado 

con el Tránsito y Transporte Terrestre, se someterá a la Ley Orgánica d 

Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y sus Reglamentos; y, a las 

regulaciones que sobre esta materia dictaren los organismos competentes de 

 



Transporte Terrestre y Tránsito. Art.- Si por efecto de la prestación del servicio 

deberán cumplir además normas de seguridad, higiene, medio ambiente u otros 

establecidos por otros Organismos, deberán an forma previa cumplirlas. 

La Junta resuelve por unanimidad aprobar este primer punto del orden del día 

sobre la reforma del artículo segundo y la incorporación de las disposiciones 

transitorias. 

A continuación se procede a leer el segundo punto del orden del día: 

DOS.- Autorización a la Gerente General de la Compañía para que otorgue y 
suscriba la correspondiente escritura. 

Finalmente la Presidenta de la Junta manifiesta que de conformidad con el 
Reglamento expedido por la Superintendencia de Compañias, debe dejarse 

constancia del detalle de los documentos incorporados al expediente de esta 

sesión. 

La Junta en cumplimiento de dicha obligación reglamentaria, deja constancia 
que los documentos que deberán incorporarse al expediente son: 

a.- Lista de asistentes y número de Accionistas que representan. 

b.- Copia de la cédula de los accionistas. 

c.- Copia Certificada del acta firmada por la secretaria de esta Junta. 

d.- Copia de la Resolución No.- 012-RE-009-2011-ANT, dada por la Agencia 

Nacional de Tránsito. 

e.- Copia del nombramiento del Gerente General y de cédula de identidad 

f.- Copia de cédula y credencial de abogado de la secretaria de Ja Junta. 

No habiendo otro asunto por tratar, la Presidente concede un receso para 

la redacción de la presente acta, hecho lo cual se reinstala la Junta, con la 

asistencia de las mismas personas que las constituyeron y por secretaria 

se le da lectura, la misma que es aprobada por unanimidad, siendo 

suscrita por todos los concurrentes. - 

 



O8DES MOMIBRES Y APELLIDOS DELOS ACCIONISTAS — CEDULANOACGION | FIBMA 

        

   

    

1. AGUILERA FARIAS CARLOS ALBERTO 0917508723 4 Crlesil dun 
2 AMORES ESPARZA GALO ISRAEL 1801756706 1 . : 
2 ANDRADE REZABALA LOURDES MONSERRATE 0908533375 1 
4.  BAIDAL PARRALES JULIAN RAFAEL OPOGAS3EST 1 jo 
5. BASURTO ZAMBRANO MARYUR! ELIZABETH OBTATIS250. 1 a a Dr 
6. BENITEZ VILLAMAR KARLA KATIUSCA 091516617 41 1 Ba. 
7. CASTILLO ABAD ANGEL WILLER 0702802820 1 j 
£ CONTRERAS CISNEROS VERONICA SOLEDAD 0912850017 1 ; 
%. DURAN DEFILIPPE FRANCISCO ALFREDO 0902467224 1 Z 
$0. LOOR PONCE MISAEL GREOGORIO 13OTEIOIB6 4 
11. MARTINEZ PEREZ JESSICA PAOLA 0918074899 778 
12 OCAÑA VELASTEGUI GALO AUGUSTO 1600089205 4 
13. PADILLA FLORES KLEBER RENE 13052807580 1 
44. PARRALES ESPINOZA WILLIAM ALEXANDER 0929123586 1 
15, QUIÑA QUIÑA CARLOS MARCELO 1709359945 4 

$6. RUBIO ROMERO MONICA SUSANA 0911253516 4 
47. SALAZAR LOPEZ IVETTE SCHYNAI 0908143344 1 
38. SORIA ROCA GLENDA JOHANNA 0914462825 1 
19. SUAREZ CISNEROS PEDRO JULIAN 0907885925 4 
20. TIRSIO MUÑOZ ¡VAN RAMIRO O9t1ee66s3 1 
21.  TUFIÑO GELLIBERT ELIAS LOWELL 0913749925 4 
22. VALDÍMESO ZAMBRANO ARGENTINA MAGDALENA 1304597147 — 4 
23. VERGARA PINOS MANUEL ESPIRITU 0100023233 1 
24. YELA TAPIA HARIEL OMAR 0916702717 1 

TOTAL DE ACCIONES : 800 

Con lo cual se levanta la sesión a las once horas con treinta minutos . 

, i 

E | 

   
“7 , > £ 

e Pa rt Y ¡ : y , ULA AA 

Srta. NEZ PEREZ JESSKAPAOLA  ABG. MARTHA MOREIRA INTRIAGO 
C.C. $ 0918074899 C.C. 4 0923063838 

GERENTE GENERAL MATRICULA 14660 C.A.G 
SECRETARIA 

 



  

FUNCIÓN JUDICIAL DEL SUE 7 
CONSEJO DE LA JUDICATUÑÍA: 

FORO DE ABOGADOS ' 

sano romo. 
. Matricula Nos 09-2009-22 

   

    

  

   

  

 



    

      

    

   

   

    

PETITA DEL -RESARIO VáRGaS z 
CHOFER PROFESIONAL 

¿PO E, 

UNAS PLULORDPLLARO . 

0 INE 10 3 

    

    

M
S
 
A
 Te
 

4 
rm 

m
s
 

a
 

.



 
   

» 
o
 

da 
. 

. 
Ms 4 

se A 
A £ 

a
 

nd 
“í 

. 
, 

; 
ye 

A
 

UREA 
Da DN PA 

A
 

' 
: 

! 

n
v
 

. 
: 

oa 
, 

ca 
c
a
 

Y 

do? 
: 

: 
, 

, 
o
.
 

yo 
e 

sa 
+ 

e
 

-
 

: 
. 

y 
noo. 

e
s
 

ps 
0 

! 
o
 

L 
p 

p=5) 
(3 

ey 
a 

' 
» 

e 
e 

1 
1 

x 
y 

, 
4 

«Y 
1 

z 
: 

o 
$ 

Pa 
o
 

mn 
“ 

$ 

a 
S
A
 

, 
. 

a 
a 

wm 
, 

1 
e 

e
 

10 
A 

+ 

  

$ AA 

3 Z 

E
Y
 

o 
se 

» 
(2 

q 
sí 

jar 

á, 
10 

A 
se 

% 
r 

sc 
Moe 

! 

« 
. 

 
 

-IJDADANIA 

a 

 



  

  

RICO OIR tere 

PEDUARTA MECAMICO ASTOMOTREZ 
E 

BAIDAL RAFARL 
E E 

a ES AS 

e FÉ 2 Al 
2871-02-09 PRA PS O ds EL DN 
QQ EC. CIA E Cra NA, . A TU , . 

10€ CUODIO6ITI6S 1 <<<<<<<<<<<<<e< 

550219M270209ECU<<<<<<<<<<<<<< 
SAIDAL<PARRALES<<JULIANS<RAFAEL 

 



  

  

  DD. 
EA RBA 

FANS STAM 

     
  

  

  

1 ” 

no” 

a 
o A 

mm E a AAA 

la TEOrmf 

ci rt 
Ze CS Le 

  

 



   

  

Peease 

a 

   



  

e u
o 

Y 
2 A 

el: 
Es 

1 

 



2 
y 

TT TT ar A 

PA 

     

  

MAA TZ DAN SE 
o E 
«mall Y 
3 

  

=- RN 1756686 

  

            

  

qu
o 

Ñ a 
o
 

¿     



   
MODAS E APARENTE 
CUOS 
CAL 

A PT 2305082 

— ECOS, 
   

mon Mu 

"A 

PIRIDISA 
ESDA 

  
 



 
 

  
 
 

A A A A A  



  

z 

EXSPUEIA DL AGA 

SA 2 

 



DD
 
=
Ó
O
 

a 
a 

O 
ny 

o
.
 

  

Srta. JESSICA PAOLA MARTÍNEZ PÉREZ 

FIRMA EN CALIDAD DE GERENTE GENERAL Y REPRESENTANTE 

LEGAL DE LA COMPAÑÍA UNIVERSITY SERVICE'S CAR S.A. UNISERCAR. 

RUC: 

C.C. + 091807489-9 

  
 



e
 

  

£AÑÓN: DOY FE: Que al margen de la matriz de la Escritura Pública 

de CONSPITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA CENTRO DE EDUCACION EN INFORMATICA 

B,.A. CRBDENPO, celebrad ante «<l ABOGADO FTERO GASTÓN AYTCART 

VIMCENZINI, WOZARIO TITULAR TRIGÉSIMO DE GUAYAQUIL, cn Techa TRECE 

DE SEETIEMBRE DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE, tom nota de lo 

dispuesto en el ARTÍCULO SEGUNDO de la Resolución No. SC-II-BIC-G> 

11-00297102, suscrita el CATORCE DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL ONCE, 

por el ALOCADO JUAN ANTONIO BRANDO ALVAREZ SUBDIRECTOR JURÍDICO DE 

COMPAÑÍA DE LA INTENDENCIA DE COWPAÑIAS DE GUAYAQUIL, quedando 

notado al margen LA REFORMA DE ESTATUTOS . GUAYAQUIL, CEIORTE TE a 

+ 

DICIEMBRE DEL AÑO 108 MIL ONCE.- DOY FE.-   



NOTARIA DEL CANTÓN PALESTINA 
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

  

Razón: Siento como tal que al margen de la escritura matriz de REFORMA 
DE LOS ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA UNIVERSITY SERVICE'S CAR 

S.A. UNISERCAR, celebrada ame mi Abogada JENNY DEL PILAR 

CAMPOZANO FIGUEROA, Nosaria Única del cartón Palestina, Provincia del 
Guayas, República del Ecuador, con fecha doce de diciembre del año dos mil 

once, he tomado nota de La Resolución No. SCIJ.BIC.G.11.0007102, otorgada 

por el Subdirector Jurídico de Compañías de la Intendencia de Compañías de 

Guayaquil, Ab. Juan Brando Álvarez, dictada el catorce diciembre del año dos 
mil once, dando cumplimiento a lo que dispone el Artículo Segundo de dicha 

resolución, quedando anotado al margen de los testimonios que anteceden.- 

Palestina, 14 de Diciembre del dos mil once.- 

        

  

£ Jin, Ar cd 7 a Ca 
j 

A 
A dy AS SN SI 

E. EA 

 



  

A
S
 

«
e
 

: Registro Mercantil Guayaquil 

NUMERO DE REPERTORIO:76.509 
FECHA DE REPERTORIO: 15/dic/2011 No 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

Con fecha quince de Diciembre del dos mil once en cumplimiento de lo 
ordenado en la Resolución N” SC-IJ-DJC-G-110007102, dictada el 14 de 

diciembre del 2011, por el Subdirector(a) Jurídico de Compañías de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil, AB. JUAN ANTONIO 
BRANDO ALVAREZ, queda inscrita la presente escritura publica junto 
con la resolución antes mencionada, la misma que contiene la Reforma de 
Estatutos, de la compañía UNIVERSITY SERVICES CAR S.A 
UNISERCAR, de fojas 206.477 a 206.525, Registro Mercantil número 
22.296. 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de esta escritura, al 
margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 76309 Í 4 

BOU: yA bBS9ER0DOD 

PIOROCOI EA ARUBA E N , 
: a ON AY 

ARM ARIEAREAE AE dl BM. CO XAVIER Dor caro 
nn Ó A ¿ REGISTRADOR MERCANTIL 

HURARREada BRADA | AL E DEL CANTON G AYAQUIL 
*.Yy*r3ux ERDOQ1FvYius 

, 
a =_A 

he e $ or 

 


